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ning blive Tilfældet, da beder jeg ærede Med- 
lemmer være beredte paa at deltage i et Aften- 
møde paa Mandag. Med denne Bemærkning 
berammer jeg næste 9Jiøde til fpirstkomniende Man- 
dag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være: 

l) Folkethingsnwndene for Thisted Amts 4de 
Valgkreds (C. Navn) og Viborg Amts 1ste 
Valgkreds (Chr. Je홢nfen) indbringe: 

Forslag til Lov om Anlæg af en Jernbane 
fra Skive Station til Glyngøre. s 

S) Eneste Behandl ing af: 
Jndstilling fra Udvalget for« Valgbreves PrF- 

velse angaaende Valget i Svendborg Amts 
6te Valgkreds 

Møder hævet Kl. 1,25. 

S y v e n d e  Minde. 

Mandagen den 15de November Kl. 1. 

Sekretoeren Bønløkke oplæste Protokollen for 
forrige Møde, som derefter blev underskreven. 

Formand  en (K r a b b e): Fra Folkethingss 
mændene for Randers Amts 3die Valgkreds (S. 
Andersen), Randers Amts 5te Valgkreds (,Th. 
Chriftensenx Aarhus Amts 3die Valgkreds (Hum- 
meluhr), Aalborg Amts 1ste Valgkreds (Jnel), 
Hjørring Amts 3die Valgkreds (Jnngersen), Vi- 
borg Amts 4de Valgkreds (Kjær), Hjørring Amts 
2den Valgkreds (Olsen), Aalborg Amts 3die 
Valgkreds (S. Pedersen) , Aarhus Amts 1ste 
Valgkreds (Wiiither) og Sorø Amts 1ste Valg- 
kreds (Zahle) er modtagen Meddelelse om, at de 
agte med Thingets Samtykke at stille følgende 
Forespkirgsel til Finantsministeren og Jndenrigsd 
ministeren: »Agter Regjeringen at fremkomme 
med et Forslag angaaende Oprettelse af en Stats- 
anstalt, hvori der gives Ubemidlede Adgang til 
med Bidrag fra Stat og Kommune at sikkre sig 
en Alderdomsforszsrgelse for at undgaa at. falde 
Fattigvcesenet til Byrde« 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Folkethingsmcendene for Thisted 
Amts 4de Valgkreds (C. Navn) og Vi- 
borg Amts 1ste Valgkreds (Ehr. Iensen) 

indbringe:  Fors lag ti l  Lov om Anlæg 
af en Jernbane  fra Skive S t a t i o n  t i l  
Glyngøre. 

Ordfyreren for  Forslagsstillerne 
(C. Ravn): Forslaget til Lov om Anlæg af en 
Jernbane fra Skive Station til Glyngøre, som jeg 
herved har den Ære at indbringe i Thinget, er 
enslydende med det Forslag, som vedtoges i sidste 
Samling i dette Thing, og jeg skal hermed an- 
befale det paa det Bedste til Thingets Velvillie 
og hurtige Fremme- 

« Formanden  (Krabbe): Exemplarer af 
det indbragte Lovforslag ville blive omdelte- 

- 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behand l ing  af J n d f t i l l i n g  
fra Udvalget for Valgbreves Prøvelse 
angaaende Valget  i Svendborg  Amts 
6te Va lgkreds  

(Udvalgets Jndstilling findes i Tillceg B.) 

Ordfrsreren (Juel) :  Idet jeg i det Hele 
skal henholde mig til den foreliggende Betænkning, 
skal jeg tillade mig at henlede» Opmærksomheden 
paa, at der ved Suppleringsvalget paa Langeland, 
som afholdtes den 22de September d. A., frem- 
stillede sig 3 Kandidater, nemlig Hr. Din plat. Edv. 
Brandes af Kjøbenhavn, Hr. Lærer Christensen as 
Bækkelnnd og Hr. Redaktør H. I .  Wulff as Kjøben- 
havn. Af disse blev den Førstnævnte valgt med 
et overveiende StemmeantaL Valgbrevet er kommet 
tilstede, og Valgprotokollen er indsendt, og det 
fremgaar af den, at Valget er foretaget paa lov- 
mæssig Maade, og der vil forsaavidt Intet 
være til Hinder for Valgets Godkjendelse Der 
er imidlertid fra et stort Antal Vælgere paa 
Langeland indkommet en Klage til det høie Thing, 
som gaar ud paa, at den Valgte før eller under 
Valghandlingen skal have brugt saadanne Yttringer 
som, at han hverken tror paa de Kristnes eller 
Jødernes Gud, og Klagerne formene derfor, at 
Valget vil stride mod Giundlovem Der tilføies, 
at Grundloven fordrer en Ed as den Paagjældende. 

Udvalget har taget disse Spørgsmaal under 
Overveielse efter den Anledning, som indeholdes i 
Klagem og er kommen til det Resultat, at Spørgs- 
maalet om Edsaflceggelfe er Udvalget uvedkom- 
mende. Jftsilge Grundlovens S 55 fremkommer 
nemlig Spørgsmaalet om Eden, efter at Valget 
er godkjendt, saa at Udvalget ikke ved sin Drøf- 
telse har villet opholde Valgets Godkjendelse efter 
en Undersøgelse af Edsspørgstnaalet, og hvad det 
Spørgsmaal angaar, om den Valgte kan antages 
at have været i Besiddelse af de fornødne Betin- 
gelser med Hensyn til Valgbarhed, som Grundloven 


